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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning 

af skatter (Skattefritagelser for internationale organisationer, 

fordeling af skatter, bemyndigelse til Naalakkersuisut til at regulere 

indeholdelsespligtiges oplysningspligter og bortfald af renter m.v.) 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

Bemærkning: 

Nogle få af Naalakkersuisuts fremlagte ændringsforslag til Inatsisartutlov om 

ændring af landstingslov om forvaltning af skatter har Inuit Ataqatigiit følgende 

bemærkninger. 

 

Forslaget indeholder fritagelse for beskatning for internationale organisationer, 

hvis de enten etablerer kontorer her i landet eller hvis de skal have lokalt 

ansatte. Denne ret har andre lande med kontorer eller konsulater her i landet, 

fx USA og Island, og vores repræsentanter i udlandet betaler ikke skat i de 

respektive lande, men betaler skat her. Det er et godt princip. Den nye 

mulighed her vil være en fordel for EU, som snart vil etablere kontor her i 

landet, ligesom andre udenlandske organisationer som tænker på eller allerede 

har etableret kontorer. I forklaringerne er det ikke klart beskrevet, hvilke 

organisationer det drejer sig om, og det er ønskeligt, at når forslaget bliver 

behandlet i udvalget, at det vil blive forklaret. 

En anden ændring i lov om forvaltning af skat omhandler overskud og skat fra 

vandkraftselskaber. Iflg ændringsforslaget vil skat fra de vandkraftselskaber 

med godkendte koncessioner ikke tilfalde de kommuner, hvor de drives, men 

tilfalder landskassen, ligesom skat i fbm råstofudvinding allerede gør det. At 
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gøre skat fra vandkraft og andre ressourcer, vi ejer alle sammen, til gavn for 

hele landet, støtter vi i Inuit Ataqatigiit. 

Få andre bestemmelser i loven, som man gerne vil ændre, er vi ikke 

grundlæggende imod i Inuit Ataqatigiit, men ønsker at disse drøftes mere 

indgående i finans- og skatteudvalget, og med disse ord henviser vi 

ændringsforslaget til udvalget. 

 

 


